

E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ e a empresas: **M. MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA-EP**, CNPJ/ME 13.350.461/0001-36 **MODALIDADE** Pregão Eletrônico SRP nº. 052/2014. Para eventual aquisição de **MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE**, para a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará – SEGUP/PA e suas Unidades Administrativas quais sejam: SEGUP (SEDE) ,CIOP, IESP, OUVIDORIA, SIAC, GFLU,GRAESP, NAF (SANTARÉM, MARABÁ E ALTAMIRA) e UIPP (TERRA FIRME, DISTRITO INDUSTRIAL E GUAMÁ), de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 052/2014-SEGUP/PA e seus anexos.

EMPRESA: M. MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA-EP CNPJ/ME 13.350.461/0001-36						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	UND	MARCA	PREÇO/UNIT.	QTD	PREÇO/ TOTAL
1	ÁCIDO MURIATICO, limpador base ácida, aplicação: limpeza de pisos e vasos sanitários, aspecto físico- líquido, frasco com 1000ml	UND	Limpa mais	2,80	609	1.705,20
2	SODA CAUSTICA, COM 300Gr	UND	Limpa mais	4,00	1.038	4.152,00
3	ÁGUA SANITÁRIA, com alvejante e desinfetante, hipoclorito de sódio 2,5%, frasco com 1000ml	UND	Limpa mais	1,38	6.999	9.658,62
4	ÁLCOOL ETÍLICO 96°, para limpeza de ambientes, aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, com selo do INMETRO, frasco com 1000 ml	UND	Santa cruz	4,95	3.717	18.399,15
5	ÁLCOOL GEL 70°, neutro, frasco com 500 ml	UND	Mega	3,80	3.627	13.782,60
6	BALDE EM PLÁSTICO, com alça, tam. Médio, 13 lts	UND	Plastibel	3,50	477	1.669,50
7	CESTO EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL,TAMANHO MÉDIO	UND	San remo	29,00	678	19.662,00
8	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. Confeccionado em resina termoplástica, material polipropileno, com ou sem a incorporação de aditivos, atendendo os critérios mínimos de resistência à compressão lateral, fabricado de acordo com a ABNT NBR 14.865:2002, na cor branca.	PCT	Amazoncpos	2,80	9.000	25.200,00
9	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. Confeccionado em resina termoplástica, material polipropileno,com ou sem a incorporação de aditivos, atendendo os critérios mínimos de resistência à compressão lateral, fabricado de acordo com a ABNT NBR 14.865:2002, na cor branca.	PCT	Amazoncpos	3,04	5.628	17.109,12

EMPRESA: M. MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA-EP CNPJ/ME 13.350.461/0001-36						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	UND	MARCA	PREÇO/UNIT.	QTD	PREÇO/ TOTAL
10	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. Confeccionado em resina termoplástica, material poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos, atendendo os critérios mínimos de resistência à compressão lateral, fabricado de acordo com a ABNT NBR 14.865:2002, na cor branca.	PCT	Forfest	1,45	7.200	10.440,00
11	DESINFETANTE LIQUIDO, para uso geral com germicida e bactericida, com perfume, acodicionado em frasco tipo "bico de pato" lavanda ou floral- c/500ml	UND	Pato purific	4,07	6.078	24.737,46
12	DESODORIZANTE PARA SANITÁRIO, estado sólido formato circular, peso aproximado 40 g, com suporte plástico para vaso sanitário	UND	Limpa mais	1,13	4.098	4.630,74
13	DESODORIZANTE PARA AMBIENTE, em aerosol frasco de 360 ml	UND	Ultrafresh	5,00	3.378	16.890,00
14	DESENTUPIDOR EM BORRACHA P/VASO SANITÁRIO	UND	Santa Maria	4,50	228	1.026,00
15	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, diluição de 1:100, limpeza pesada, alto poder de limpeza e excelente ação desengordurante, frasco/ bombona com 5 litros	UND	Audax	40,00	339	13.560,00
16	DETERGENTE LIQUIDO, CONCENTRADO, COM 500ML (NEUTRO) para pia, aplicação: remoção de gordura em utensílios de cozinha.	UND	Fc	1,50	5.067	7.600,50
17	ESCOVA P/ CHÃO, DE PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA, TIPO ESCOVÃO	UND	Ipava	4,50	512	2.304,00
18	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, de plástico rígido, cerdas em nylon, com cabo plástico de aproximadamente 28 cm.	UND	Ipava	2,25	512	1.152,00
19	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, de plástico rígido, cerdas em nylon, cabo de madeira.	UND	Ipava	1,80	180	324,00
20	ESCOVA P/ TANQUE, EM NAYLON, TAMANHO GRANDE	UND	Ipava	2,40	512	1.228,80
21	ESPONJA DUPLA FACE, de poliuretano, fibra sintética, abrasivo e agente anti microbiano, formato retangular,com medidas de 109x73x23mm com 1 unidade.	UND	Limpa mais	0,41	2.250	922,50
22	ESPANADOR P/ TETO, CABO EM MADEIRA	UND	Ipava	8,25	117	965,25
23	FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, 30 X 60CM	UND	St margarida	1,30	1.668	2.168,40
24	GARFO EM FERRO, C/ 04 DENTES, C/ CABO	UND	Tramontina	12,00	27	324,00

EMPRESA: M. MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA-EP CNPJ/ME 13.350.461/0001-36						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	UND	MARCA	PREÇO/UNIT.	QTD	PREÇO/ TOTAL
25	INSETICIDA EM AEROSOL, com solvente a base de água, frasco com 300 ML	UND	Deterfon	6,93	1.350	9.355,50
26	LÂ DE AÇO, para limpeza sem sabão, embalagem com 8 unidades	PCT	Lustrus	1,47	6.750	9.922,50
27	LENÇO DE PAPEL, FOLHA DUPLA, 33 X 32CM, COM 100 UNIDADES	PCT	Naps	1,40	2.049	2.868,60
28	LUSTRADOR DE MÓVEIS, líquido, base de silicone, aplicação móveis e superfícies lisas, com 200ML	UND	Butterfly	2,70	2.250	6.075,00
29	LUSTRADOR PARA VIDROS, aspecto físico - líquido, composição tensoativos aniônicos/ sequestrantes/hidróxido, frasco com 500ML	UND	Facilita	3,00	2.250	6.750,00
30	LUVA EM BORRACHA de Látex para limpeza com cano longo.	UND	Volk do brasil	3,00	900	2.700,00
31	MANGUEIRA EM PLÁSTICO para jardim com 30 mts	UND	Masterpress	55,00	48	2.640,00
32	PÁ PARA LIXO em plástico, tam. médio	UND	Duplast	4,00	678	2.712,00
33	PALHA DE AÇO, N. 2, material aço carbono, abrasividade média, para limpeza geral, pacote com 2 unidades de 25g.	UND	Q-lustrus	1,00	339	339,00
34	PANO P/ LIMPEZA GERAL, TIPO PERFEX, 50 X 33CM, COM 10 UND.	PCT	Betannin	3,30	1.578	5.207,40
35	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, tipo saco, 100% algodão, alvejado, medidas: 45x76 cm .	UND	St margarida	2,55	2.250	5.737,50
36	PAPEL HIGIÊNICO, com folhas duplas de alta qualidade, grofado, picotado, branco, sem cheiro, com 100% fibras naturais, rolo de 30x10 não reciclado, pacote com 4 unidades.	PCT	Le Blanc	2,34	4.500	10.530,00
37	PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 800M, folha dupla, com papel 100% celulose (NÃO RECICLADO).	UND	Econoclean	10,90	10.000	109.000,00
38	PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, 2 dobras, grofado, pacote com 1000 folhas. Medidas 20,5x 22cm, 100% de fibras naturais. Cor branca. Para utilização de duas folhas por secagem.	PCT	Opção	9,00	1.128	10.152,00
39	PORTA PAPEL HIGIÊNICO, EM METAL, P/ ROLO DE 800M	UND	Abs	50,00	80	4.000,00
40	PORTA PAPEL HIGIÊNICO, EM METAL, P/ ROLO DE 30M X 10M	UND	Abs	27,67	125	3.458,75
41	REMOVEDOR DE FERRUGEM, com ácido fosfórico, álcool etílico, tensoativos e água, frasco com 50ml.	UND	Semorim	6,00	270	1.620,00
42	RODO DE BORRACHA, p/ chão, com cabo de madeira.	UND	Ipava	4,00	1.128	4.512,00
43	SABÃO EM BARRA, COM 1KG	UND	Gama Lopes	3,50	1.350	4.725,00